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Podcast: Bjarke og Laura har skabt et ungenetværk, der 

skal lette overgangen fra studerende til nyuddannet  

Et nyt ungenetværk har som ambition at klæde de kommende sygeplejersker bedre 

på til mødet med livet som nyuddannet. I Kreds Midtjyllands podcast "MIDT i 

sygeplejen" har vi sat de to unge sygeplejersker bag projektet stævne til en snak om, 

hvad der fylder i livet som nyuddannet. 

 

Per Colstrup Vinkel 
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Hvad er en arbejdstidsaftale?  

Hvordan er det med sommerferie, hvordan bliver det bestemt?  

Hvordan gennemskuer jeg i grunden den her lønseddel?  

 

Midt i en tid med nyt job og stort ansvar er der mange andre spørgsmål, der også 

rammer en som nyuddannet sygeplejerske. Spørgsmål der ofte glider i baggrunden, 

fordi betydningen af at gøre det godt for patienterne er det primære fokus for mange 

nye sygeplejersker.  

 

De nævnte spørgsmål er også vigtige! For de handler om dig og dit liv. Både på og 

udenfor arbejdslivet. De unge sygeplejersker Laura og Bjarke ved alt om, hvad det vil 

sige at få en hård start på arbejdslivet. Men de ved også, hvad en fagforening kan 

gøre af forskel. De er begge tidligere aktive i SLS, Sygeplejestuderendes 

landssammenslutning.  

Det er erfaringerne herfra og fra introduktionen til livet som sygeplejersker de to 

sammen med andre unge har brugt som udgangspunkt for et ungenetværk, der skal 

være en stærk stemme for unge i fagbevægelsen og sikre, at unge sygeplejersker 

bliver godt klædt på til arbejdslivet.  

 

I seneste udgave af kredsens podcast "MIDT i sygeplejen" zoomer vi ind på det nye 

netværk, som også kredsformand Anja Laursen ser store perspektiver i. Find 

podcasten der, hvor du henter dine podcast eller ved at klikke her.  
 

 

Instagram Takeover: Følg hverdagen hos 

sygeplejersker med speciale i organdonation  

Fra på mandag kan du se frem til at følge hverdagen på Intensivnord1 på AUH 

i Aarhus på kredsens instagramprofil. Her arbejder sygeplejersker med 

organdonation, hvilket du i løbet af ugen kan blive klogere på.  

 

Så hvis du ikke allerede følger kredsen på Instagram, så klik her for at gøre 

det og glæd dig til en spændende takeover.  

 

Husk du under fanen "Højdepunkter" kan se en række tidligere takeovers fra 

sygeplejersker i kredsen.  
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Kredsformand Anja Laursen: Løsningen er at turde 

investere i sygeplejerskerne nu!  



 



Jonna Fuglsang 

Med udsigten til stop for brug af vikarer, FEA-aftaler og merarbejde samt muligt 

ansættelsesstop i Region Midtjylland, er jeg nødt til på vegne af sygeplejerskerne i 

Kreds Midtjylland at råbe vagt i gevær.  

For det vil få alvorlige konsekvenser for både patienter og personale, hvis der sættes 

en stopklods i for de løsninger, der aktuelt er årsagen til sundhedsvæsenet kan 

fungere.  

 

Lige nu forhandles der tre-part mellem Regering, Arbejdsgiver og Arbejdstager. En 

trepart der ligger op til et lønløft til udvalgte grupper af sygeplejersker på 2500 

kroner, men først fuldt indfaset i 2030. Det sker på et tidspunkt, hvor der skal spares 

massivt nu og her på det personale, der i forvejen mangler tusindvis af. Det hænger 

slet ikke sammen. Derfor er det afgørende, at de midler der er afsat til i den aktuelle 

tre-part fremrykkes, så de kan virke fra nu til at fastholde og tilbagerekruttere 

sygeplejersker.  

 

Vi står ved et point of no return. Om syv år er det for sent, det er nu der skal handles 

og investeres. Der arbejder 5000 sygeplejersker udenfor faget. Deres arbejdskraft er 

særdeles efterspurgt i det danske sundhedsvæsen. Men i stedet for at forsøge at 

rekruttere dem tilbage, så er der med de nye budgetter lagt op til at sende flere 

sygeplejersker ud af faget, fordi der skal spares. Det selvom der mangler massivt 

med sygeplejersker i det danske sundhedsvæsen. Det er absurd og kalder på politisk 

handling fra Christiansborg, nu! 

Jeg har på vegne af sygeplejerskerne udtalt mig om den kritiske situation som følge 

af de bebudede besparelser i Region Midtjylland i en række medier. For det er vigtigt, 

at vi sygeplejersker står med en stærk stemme. Både på egne, men også på 

patienterne og hele sundhedsvæsnets vegne.  

 

Igen og igen understreger jeg, at vores fag er vigtigt og værdifuldt, men at der skal 

gøres noget ved løn- og ansættelsesvilkår, hvis vi vil stoppe den strøm af 

sygeplejersker, der i disse år forlader det offentlige sundhedsvæsen. 

 

Du finder links til artikler/radionyheder og tv-indslag med sygeplejersker i Midtjylland 

lige her. 

Vi skal huske, hvad vi er værd 

 

Både i kommuner og region mangler der sygeplejersker. Vi har sagt det igen og igen, 

vi er mere værd. Det skal vi særligt i denne tid huske på. For når sygeplejersker tager 

job i Norge, i det private eller helt udenfor faget, så bliver manglen større i det 
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offentlige sundhedsvæsen.  

Den mangel gør, at arbejdsgiver har brug for at du tager en ekstra vagt her, bliver to 

timer længere der eller måske møder ind tidligere for at fylde de tomme huller i 

vagtplanen ud. Det er uden tvivl en hverdag mange af jer kun kender alt for godt. Det 

har stor betydning for arbejdsmiljø og arbejdspres.  

 

Det er afgørende, at vi som sygeplejersker bliver tilstrækkeligt honoreret, når vi yder 

den ekstra indsats og hjælper arbejdsgiver. Hvis arbejdsgiver sløjfer de aftaler, hvor 

du som sygeplejersker bliver honoreret for at yde en ekstra indsats, så må vi som 

sygeplejersker rette blikket mod Christiansborg og vores regering. Det er herfra 

løsningen skal komme for at sikre, at der er tilstrækkeligt med sygeplejersker, der 

finder det attraktivt at være ansat i det offentlige sundhedsvæsen. Det er til gavn for 

såvel patienter og de sygeplejersker, der lige nu alt for mange steder løber for stærkt 

og har gjort det for længe.  

 

Den 26. oktober vil vi i den politiske ledelse i Kreds Midtjylland gerne mødes med dig 

og alle andre medlemmer. Til et virtuelt møde fra 16.30-18.00 med fokus på de 

udfordringer vi i disse tider oplever såvel regionalt som kommunalt. Det er vigtigt vi 

drøfter og gør hinanden skarpe på, hvordan vi skal agere udadtil som fagforening. 

Her er dine erfaringer og perspektiver som sygeplejerske afgørende. Du kan tilmelde 

dig mødet ved at klikke her.  

 

Jeg siger det alle steder det er muligt, og det er ikke så få i disse dage, at det er fra 

Christiansborg og vores regering løsningen skal komme. Et massivt underfinansieret 

sundhedsvæsen står med et akut behov for kapitaltilførsel af den varige slags. Ikke 

flere saltvandsindsprøjtninger med krav om modydelser. Dem har vi forsøgt, de løser 

ikke de grundlæggende udfordringer. Sammen skal vi blive ved at insistere på, at vi 

vil vores fag og faglighed, men det skal ske med ordentlige løn- og 

ansættelsesvilkår. Vilkår der matcher vores ansvar og kompetencer. 

 

Venlig hilsen 

 

Anja Laursen, Kredsformand, DSR, Kreds Midtjylland. 

 

Fik du set - Video med de vigtigste pointer fra din kredsbestyrelse? 

⟶  
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150.000 regionalt ansatte i fælles opråb til politikerne på 

Christiansborg ⟶  

Debatindlæg: Fællestillidsrepræsentanter i Hospitalsenhed Midt 
frygter konsekvenserne af spareøvelse ⟶  

 

 

Arrangementer i Kreds Midtjylland  
  

 

26  
Okt 

2023  
 

 Mød din politiske ledelse i Kreds Midtjylland  

 

23  
Nov 

2023  
 

 Det gode kollegaskab  

 

28  
Nov 

2023  
 

 Virtuel undervisning i norm, normtimer og FO dage - 
Kommunalt  

 

Kommende arrangementer ⟶  
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Læs nyhedsbrevet online  

Kontakt din kreds  

Opdater dine oplysninger  

Afmeld eller tilpas dine mails  
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